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Apžvalga 

EnviroVET – Aplinkos Tvarumo VET Institucijose Skatinimas ir Sekimas – tai KA220-VET 

Projektas Profesinio Rengimo ir Mokymo lauke. Projektas buvo pradėtas 2022-ųjų sausį su 

tikslu pagerinti “žalinimo” atpažinimą profesinį išsilavinimą teikiančių specialistų tarpe, bei 

padidinti perkeliamųjų žaliųjų įgūdžių taikymą profesijos besimokančiųjų tarpe. Projektas 

pabrėžia profesinio rengimo lyderių tvarių vadovavimo praktikų naudojimą ir tvarumo 

gerųjų praktikų įgyvendinimą Europos VET institucijose. Projektas palaiko kovą su klimato 

kaita ir skatina aplinkai draugišką požiūrį profesiniame rengime ir mokyme. Poslinkis prie 

mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančios ekonomikos padės iki 2030 metų sukurti 

milijoną darbo vietų. Tam reikės perkvalifikuoti ar pakelti kvalifikaciją daugiau nei 120 

milijonų žmonių Europos Sąjungoje per ateinančius penkerius metus (EC/2020). Naujas 

“minkštųjų” ir techninių įgūdžių rinkinys tampa vis svarbesnis. Šie įgūdžiai įgalins žmones 

aktyviai dalyvauti ekonominėse veiklose ir pakeisti savo gyvenimo būdą – tai dar vadinama 

„žaliosios kultūros“ darbais. EnviroVET siekia skatinti ir prisidėti prie šio pasikeitimo 

suteikiant VET institucijoms, VET profesionalams, ir VET besimokantiesiems reikiamas 

žinias, įgūdžius, požiūrius ir vertybes, reikalingas vystyti išteklius tausojančią ir tvarią 

visuomenę. 

Partneriai 

Projekto konsorciumą sudaro septynios partnerių organizacijos iš septynių Europos šalių. 

1. CWEP - Lenkija, 
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2. HKIK - Vengrija, 

3. FyG Consultores - Ispanija, 

4. Mindshift - Portugalija, 

5. EFE - Latvija, 

6. Socialiniai Paramos Projektai - Lietuva, 

7. Cuiablue OÜ - Estija. 

Progresas 

EnviroVET Gerųjų Praktikų Rinkinys  
Konsorciumas įtraukė pagrindines suinteresuotąsias šalis, kaip dalį planuotų 

suinteresuotųjų šalių įtraukimo veiklų, skirtų platinti projektą ir surinkti vertingą 

informaciją, kuri padeda suprasti svarbiausius su projektu susijusius aspektus. Srities 

tyrimo klausimynas buvo išplatintas VET institucijoms septyniose Europos šalyse. 

Klausimyne įtraukti specifiniai kokybiniai ir kiekybiniai aspektai, kurie, remiantis 30 gautų 

atsakymų, leido konsorciumui nustatyti žaliųjų įgūdžių VET institucijose lygį bei jau 

egzistuojančius šių įgūdžių lavinimo metodus. Šis vertingas indėlis bus naujodamas 

tolesniam numatomų projekto rezultatų kūrimui, bei tęstinio bendradarbiavimo su VET 

centrais palaikymui. Galutinė dokumento versija yra numatoma rugpjūčio pabaigoje ir bus 

išversta bei išplatinta rugsėjo mėnesį. 

Tarptautinis Partnerių Susitikimas 
Antrasis Tarptautinis Partnerių Susitikimas (TPM) įvyko Lisabonoje, Portugalijoje, 2022 m. 

liepos 1 d. Labai svarbu, kad projekto partneriai turi galimybę susipažinti, nes tik taip gali 

būti užtikrintas patenkinamo lygio kooperacijos ir speficinių susitarimų, susijusių su ateities 

planavimu, sukūrimas. Konsorciumas aptarė dabartinius pasiekimus, pagrinde pabrėžiant 

suinteresuotųjų šalių įsitraukimą. Per sklaidos veiklas socialiniuose tinkluose, buvo 

pasiektas patenkinamas įsitraukusių vartotojų skaičius, tačiau planuojamas internetinės 
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svetainės paleidimas turėtų atnešti dar didesnį projekto tikslinių grupių įsitraukimą. 

Sekantys žingsniai, susiję su nuotoliniais ir fiziniais susitikimais ir mokymosi veiklomis buvo 

taip pat aptarti ir gavo visų partnerių pritarimą. 

Sekantys žingsniai 

1. Aplinkos Chartijos sukūrimas nustatys minimalius reikalavimus VET institucijoms, 

norinčioms save vadinti orientuotomis į tvarumą aplinkai. Chartija įtrauks 26 

gerąsias praktikas (numatomas terminas – rugsėjo pabaiga). Per šį laikotarpį, 

partnerių organizacijos įvykdys interviu su VET organizacijomis ir politikos 

formuotojais tam, kad būtų išgryninti aiškūs pastebėjimai, susiję su trimis 

komponentais - 1) Žalioji Strategija, 2) Žaliasis Pedagoginis Požiūris, 3) Žalieji Įgūdžiai 

ir Žinios. Galutinė Aplinkos Chartijos versija numatoma gruodžio pabaigoje. 

2. Poveikio Aplinkai Matavimo Įrankis – tai interaktyvus, atviras, skaitmeninis 

įvertinimo metodas ir įrankis, leidžiantis naudotojams dalintis, palyginti ir keistis 

gerosiomis praktikomis, susijusiomis su aplinkai draugiškomis iniciatyvomis. 

Partneriai pradės kurti šį produktą rugsėjo mėn., o pirmieji numatomi rezultatai yra 

planuojami sausio mėn.  

3. Facilitator e-Kursas bus skirtas profesionalams, dirbantiems VET sektoriuje 

(mokytojams ir praktikams), suteikiant jiems svarbius įgūdžius, žinias ir 

kompetencijas, kurios gali būti naudojamos planuoti, vystyti ir vykdyti tinkamas 

žaliąsias strategijas jų atstovaujamose institucijose. Numatoma e-kurso trukmė – 

apie 30 akademinių valandų. Partneriai jau yra sutarę dėl modulio struktūros.  

 

Sekite mus socialiniuose tinkluose, jei norite gauti naujausią informaciją apie projektą:  

Facebook, LinkedIn, Twitter. 

 

 

 

https://www.facebook.com/Enviro-VET-Project-100165509236500
https://www.linkedin.com/showcase/80513869
https://twitter.com/EnvirovetP

